1
© 12.2023 Johnson Controls
Elektronischer Produktkatalog MSR-Produkte für Heizung, Lüftung, Klima, Kälte
Technische Änderungen vorbehalten.
Flanschventile VG9x00
GG 25, PN6, DN 15...100
Die Ventile der Baureihe VG9x00 dienen zur Durchflussregelung von Wasser oder Glykollösungen in Hei­
zungs‐, Lüftungs‐ oder Klimasystemen. Die Ventile stehen als Durchgangs‐ und Mischventile zur Verfü­
gung.
Die Flanschventile der Baureihe VG9x00 können mit elektrischen Antrieben kombiniert werden, die ent­
weder zur Werksmontage oder zum Anbau am Einsatzort geordert werden können.
Hinweis: Die Flanschventile sind auch mit einem Nenndruck von PN10 erhältlich.
Beachten Sie den Hinweis unter den Bestellangaben.
Wichtig: Die Qualität des Wassers muss den Anforderungen der VDI 2035 genügen.
Wichtig: Eine Über‐Kopf‐Montage des Antriebs ist nicht erlaubt.
Besondere Merkmale
D Ventile für Misch‐ und Mengenregelung in allen üblichen Anwendungen der HLK.
D Spindel aus Edelstahl, WNr. 1.4401, (X5CrNiMo17-12-2), AISI 316
D Kegel aus Messing mit Weichdichtung, daher niedrige Leckrate
D Spindelabdichtung mit federbelasteter U-Dichtung erübrigt manuelles Nachstellen
Technische Daten
Medien Wasser für HLK‐Systeme gemäß VDI 2035
Glykollösungen (max. 50 %)
Max. Medientemperatur +2...+140 °C (über +120 °C gelten Einschränkungen nach
DIN 4747-1 und DIN EN 12953-6)
Antriebsart/Regelung 3-Punkt und stetig
Nenndruck PN6; 600 kPa bei bis zu 120 °C; 560 kPa bei 140 °C
Bauform Durchgangsventile (NC): VG94...
Mischventile: VG98...
Baulänge DIN EN 558‐1 Grundreihen 1 und 48, teilweise, nicht genormt
Mischventile: VG98...
Nennweite DN 15...100
Durchflussmenge max. 155 m3/h
Max. Druckabfall Δpv bei
ganz geöffnetem Ventil
DN 15...25: max 150 kPa,
DN 32...100: max 100 kPa
Leckrate max. 0,01 % vom kvs‐Wert nach DIN EN 1349, IV L 1
kvs‐Werte 0,63...100
kVS
kVR
Stellverhältnis 25
Kennlinie
Durchgangsventile: gleichprozentig
Mischventile: gleichprozentig/linear
ngl = 3,22
Max. Hub
DN 15, DN 20: 8 mm
DN 25: 13 mm
DN 32...65: 19 mm
DN 80...100: 25 mm
Sicherheitsfunktion sz mit VA1220‐GGA‐1, sa mit VA1420‐GGA-1
Anschluss Flansche nach DIN EN 1092‐2, Form B Dichtleiste,